
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 2 del 27/01/2014  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

41 
  

  
27/01/2014  

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SERVIZIO “GESTIONE CENTRO  
RICREATIVO ADOLESCENTI”. CIG: ZF70CA211F.  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO  il decreto del Sindaco n. 1 del 24.04.2013 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Sindaco Deplano Gian Basilio; 
 
VISTA   la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale Dott.ssa Giovanna  Mura viene 
nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio Culturale e Scolastico, Leggi di 
Settore e Biblioteca  e sostituta del Responsabile del Servizio Amministrativo nei periodi di assenza 
del medesimo; 
 
CONSIDERATO che Questa Amministrazione, allo scopo di creare nuove opportunità di incontro, 
di socializzazione e prevenzione, intende offrire a tutti i minori e i giovani compresi nella fascia 
d’età 13 – 19 anni, dimoranti nel Comune di Ussassai la possibilità di frequentare il Centro di 
Aggregazione Sociale Comunale(CAS) per svolgervi delle attività di tipo ludico, culturale e di 
svago, sotto la guida di personale idoneo; 
 
VISTI  gli articoli n. 11 del decreto legislativo n. 163/06 e n. 192  del Testo Unico degli Enti locali 
di cui al decreto legislativo n. 267/2000; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 13 del 11.09.2013 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2013 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2013/2015, immediatamente esecutiva;  
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 37 del 16.09.2013 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2013, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n°1 del 8.01.2014 con la quale si e’ stabilito di attribuire 
provvisoriamente e fino all’approvazione del Bilancio di previsione 2014, ai responsabili di 



 

 

Servizio così come individuati ai sensi dell’art. 109 del T.U.E.L., il Piano Esecutivo di Gestione 
sulla base di quello dell’esercizio precedente; 
 
VISTA la L.R.n. 23 del 23.12.2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona”(Abrogazione della 
L.R. n. 4 del 1988 riordino delle funzioni socio – assistenziali); 
 
VISTA  la deliberazione del C.C. n. 14 del 11.09.2013 di approvazione aggiornamento del PLUS 
Ogliastra 2012/2014, all’interno del quale sono state previste attività di animazione e 
socializzazione, in favore dei minori, che costituiscano validi momenti di incontro e aggregazione; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 255 del 25.11.2013 di approvazione del Progetto relativo al 
servizio “Centro Ricreativo Adolescenti 2013” predisposto dall’Operatore Sociale; 
 
VISTA   la propria determinazione d 651/265 del 04.12.2013  mediante la quale veniva attivata la 
procedura per l’affidamento del Servizio gestione Centro Ricreativo Adolescenti,  ai sensi dell’art. 
57, comma 2, lett.c) e comma 6, del D.Lgs. n 163/2006, con l’applicazione del  criterio del prezzo 
più basso ai sensi dell’art. 82, commi 1 e 2, del D.Lgs. n 163/2006 ed art.18, comma 1, lett. b) della 
L.R. n.5/2007, si approvava il Capitolato Speciale d'Appalto, l’avviso di manifestazione di interesse 
e il capitolato speciale e si impegnava per il servizio di che trattasi la somma di € 14.500,00; 
 
VISTA la propria determinazione 13/1 del 13.01.2014 con la quale si è proceduto all’approvazione 
degli atti di gara e ad aggiudicare provvisoriamente il servizio di cui all’oggetto alla Cooperativa 
Sociale La Rondine con sede in Lanusei Via Marconi, 130, in attesa dell’acquisizione della 
documentazione di rito; 
 
PRESO ATTO che l'Ufficio si è attivato per chiedere la documentazione, autocertificata in sede di 
gara dalla Cooperativa aggiudicataria, direttamente ai soggetti di competenza ed è stata riscontrata 
la regolarità della stessa; 
 
VISTO  lo schema di contratto allegato alla presente e ritenutolo meritevole di approvazione; 
 
DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto 
obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, 
nonché il provvedimento finale, segnalando con propria dichiarazione ogni situazione di conflitto, 
anche potenziale, ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, 
agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento; 
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000;   
VISTO  lo Statuto Comunale ; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità del Comune; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI AGGIUDICARE  definitivamente alla Cooperativa Sociale La Rondine con sede in Lanusei Via 
Marconi, 130, la gestione del Servizio “ Sostegno Socio-Educativo” per l’importo di € 13.764,235 
(IVA esclusa), per la durata di un anno a partire dalla data di stipula della convenzione e comunque 
sino all’esaurimento del monte ore stabilito; 
 
DI  DARE ATTO  che in caso di rinnovo o proroga del servizio il Responsabile del Servizio sarà 
autorizzato a procedere nel momento in cui le somme necessarie saranno stanziate in bilancio; 
 



 

 

DI APPROVARE la schema di contratto allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito 
internet istituzionale dell’Ente. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Giovanna Mura  

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  

Dott. Gian Basilio Deplano  



 

 

 
    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 30/01/2014  
  
Ussassai, 30/01/2014        
 
          
                                                                                          
 

  

L’Addetto alle Pubblicazioni
Dott.ssa Lisa Mura 

 
 
 
 


